



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	60.217.986,35	19.217.939,92	58.200.820,00	21.334.747,91	60.217.986,35	51.560.739,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.549.747,29	117.333,36	352.000,00	236.393,29	1.549.747,29	1.132.324,93
SUBTOTAL	61.767.733,64	19.335.273,28	58.552.820,00	21.571.141,20	61.767.733,64	52.693.064,45
(-) DEDUÇÕES	5.067.724,26	2.036.440,08	6.109.320,00	1.657.849,64	5.067.724,26	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	97.000,00	291.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.287,28	68.166,64	204.500,00	5.306,66	43.287,28	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	66.422,00	20.333,36	61.000,00	0,00	66.422,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.958.014,98	1.850.940,08	5.552.820,00	1.652.542,98	4.958.014,98	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.700.009,38	17.298.833,20	52.443.500,00	19.913.291,56	56.700.009,38	47.520.127,54
RECEITA CORRENTES	60.229.500,80	19.217.939,92	58.200.820,00	21.346.262,36	60.229.500,80	51.560.739,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.549.747,29	117.333,36	352.000,00	236.393,29	1.549.747,29	1.132.324,93
SUBTOTAL	61.779.248,09	19.335.273,28	58.552.820,00	21.582.655,65	61.779.248,09	52.693.064,45
(-) DEDUÇÕES	5.067.750,03	2.036.440,08	6.109.320,00	1.657.875,41	5.067.750,03	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	97.000,00	291.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.313,05	68.166,64	204.500,00	5.332,43	43.313,05	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	66.422,00	20.333,36	61.000,00	0,00	66.422,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.958.014,98	1.850.940,08	5.552.820,00	1.652.542,98	4.958.014,98	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.711.498,06	17.298.833,20	52.443.500,00	19.924.780,24	56.711.498,06	47.520.127,54
RECEITA CORRENTES	60.229.500,80	19.217.939,92	58.200.820,00	21.346.262,36	60.229.500,80	51.560.739,52
RECEITAS DE CAPITAL	1.549.747,29	117.333,36	352.000,00	236.393,29	1.549.747,29	1.132.324,93
SUBTOTAL	61.779.248,09	19.335.273,28	58.552.820,00	21.582.655,65	61.779.248,09	52.693.064,45
(-) DEDUÇÕES	5.067.750,03	2.036.440,08	6.109.320,00	1.657.875,41	5.067.750,03	5.172.936,91
Receitas de Operações de Créditos	0,00	97.000,00	291.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.313,05	68.166,64	204.500,00	5.332,43	43.313,05	110.867,72
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	66.422,00	20.333,36	61.000,00	0,00	66.422,00	21.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.958.014,98	1.850.940,08	5.552.820,00	1.652.542,98	4.958.014,98	5.040.799,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.711.498,06	17.298.833,20	52.443.500,00	19.924.780,24	56.711.498,06	47.520.127,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPEAS CORRENTES	54.055.413,52	18.018.471,17	54.055.413,52	8.816.501,93	46.957.654,83	38.406.040,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	10.000,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	54.045.413,52	18.015.137,84	54.045.413,52	8.816.501,93	46.957.654,83	38.406.040,58
DESPEAS DE CAPITAL	7.038.135,61	2.346.045,20	7.038.135,61	1.713.431,01	4.937.167,10	3.176.949,90
(-) Deduções	765.000,00	255.000,00	765.000,00	-183.111,19	561.888,81	837.807,17
Amortização de Dívida	765.000,00	255.000,00	765.000,00	-183.111,19	561.888,81	837.807,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.318.549,13	20.106.183,04	60.318.549,13	10.713.044,13	51.332.933,12	40.745.183,31
RESULTADO	-60.318.549,13	-20.106.183,04	-60.318.549,13	-10.713.044,13	-51.332.933,12	-40.745.183,31
RESULTADO	-55.360.534,15	-18.255.242,96	-54.765.729,13	-9.060.501,15	-46.374.918,14	-35.704.384,12
RESULTADO	-3.607.051,07	-2.807.349,84	-7.875.049,13	9.211.736,11	5.378.564,94	6.774.944,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-3.059.478,99	-2.769.535,93	-2.552.955,18	216.580,75	506.523,81
(-) Disponibilidade de Caixa	7.164.974,68	12.780.060,11	12.409.574,43	-370.485,68	5.244.599,75
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Ativo Realizável		0,00	-6.414,57	-13.938,13	-7.523,56	-13.938,13
(+) Restos a Pagar Processados		-3.808.669,88	-1.768.342,45	-1.767.237,05	1.105,40	2.041.432,83
(II) Dívida Consolidada Líquida		296.825,81	8.235.767,16	8.075.444,07	-160.323,09	7.778.618,26
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		296.825,81	8.235.767,16	8.075.444,07	-160.323,09	7.778.618,26
(I) Dívida Consolidada		-3.059.478,99	-2.769.535,93	-2.912.640,17	-143.104,24	146.838,82
(-) Disponibilidade de Caixa		7.164.974,68	12.780.060,11	12.363.392,76	-416.667,35	5.198.418,08
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		310.367,33	303.952,76	296.429,20	-7.523,56	-13.938,13
(+) Restos a Pagar Processados		-3.808.669,88	-1.774.980,63	-1.773.875,23	1.105,40	2.034.794,65
(II) Dívida Consolidada Líquida		607.193,14	8.539.496,31	7.973.306,56	-566.189,75	7.366.113,42
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		607.193,14	8.539.496,31	7.973.306,56	-566.189,75	7.366.113,42
(I) Dívida Consolidada		-3.059.478,99	-2.769.535,93	-2.912.640,17	-143.104,24	146.838,82
(-) Disponibilidade de Caixa		7.164.974,68	12.780.060,11	12.363.392,76	-416.667,35	5.198.418,08
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		310.367,33	303.952,76	296.429,20	-7.523,56	-13.938,13
(+) Restos a Pagar Processados		-3.808.669,88	-1.774.980,63	-1.773.875,23	1.105,40	2.034.794,65
(II) Dívida Consolidada Líquida		607.193,14	8.539.496,31	7.973.306,56	-566.189,75	7.366.113,42
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		607.193,14	8.539.496,31	7.973.306,56	-566.189,75	7.366.113,42
(I) Dívida Consolidada		-3.059.478,99	-2.769.535,93	-2.912.640,17	-143.104,24	146.838,82
(-) Disponibilidade de Caixa		7.164.974,68	12.780.060,11	12.363.392,76	-416.667,35	5.198.418,08
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		310.367,33	303.952,76	296.429,20	-7.523,56	-13.938,13
(+) Restos a Pagar Processados		-3.808.669,88	-1.774.980,63	-3.596.472,05	-1.821.491,42	212.197,83
(II) Dívida Consolidada Líquida		607.193,14	8.539.496,31	6.150.709,74	-2.388.786,57	5.543.516,60
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		607.193,14	8.539.496,31	6.150.709,74	-2.388.786,57	5.543.516,60